
Zápis z jednání Pracovní skupiny k dětské a dorostové psychiatrii 

Číslo jednání: II. (jednání proběhlo on line)  
Datum: 18. května 2021 
Přítomni:  
MUDr. Dita Protopopová, Ph.D.             předsedkyně PS DDP  
Ivana Švarcová         tajemnice PS DDP 
Členové PS DDP  
doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D. 
prim. MUDr. Iva Hodková 
PhDr. Karolína Malá 
Mgr. Alena Svatošová 
Ing. Štěpánka Tyburcová 
MUDr. Iveta Matějovská 
Mgr. Klára Laurenčíková Šimáčková 
Ing. Tomáš Jung, MBA 
MUDr. Michal Považan 
Marie Salomonová 
Alena Mullerová 
Omluveni:  
MUDr. Simona Papežová             výkonná místopředsedkyně 
prof. MUDr. Ivo Paclt, CSc  
Mgr. Michaela Štáfková, MBA 
Hosté:  
MUDr. Tomáš Havelka 
 
Průběh jednání:  
1. Uvítání a domluva na programu.  
Za stálého hosta přizván MUDr. Tomáš Havelka. Také bude nominován nový člen PS  
za multidisciplinární týmy dětského duševního zdraví.  
Mgr. Laurenčíková informovala PS o vývoji v reformě péče o duševní zdraví, mj. postupu  
v pilotním projektu dětských multidisciplinárních týmů.  
2. Dostupnost psychiatrické péče o děti.  
MUDr. Havelka informoval o závažné situaci ohledně dostupnosti lůžkové i ambulantní 
psychiatrické péče o děti (1/2 ambulancí není schopna z kapacitních důvodů přijímat nové 
pacienty, čekací doby jsou 2-3 měsíce, problém je i s umístněním dětí s akutními obtížemi  
na lůžko). Marie Salomonová potvrdila z informací od uživatelů nedostupnost ambulantní péče 
i v Praze. MUDr. Hodková informovala, že z důvodu generační výměny lékařů nelze již zajistit 
péči v DPN Opařany (90 lůžek, aktuálně v provozu 50, kapacita zcela naplněna).  
 
PS diskutovala řešení dané situace: 

1) Opařany – realizovaná či plánovaná jednání s nemocnicemi v Českých Budějovicích  
a Táboře (vznik akutních lůžek), jednání s hejtmanem, jednání na MZ 

2) Celková situace: 
Zde je možné jedině koncepční řešení, nelze očekávat rychlé zlepšení.  
Odborné společnosti budou osloveny se žádostí o zpracování koncepce oboru.  
Tato koncepce musí obsahovat aktuální situační analýzu, popis potřeb a nutných změn 
v systému péče, včetně konkrétních návrhů. 
Návrhy PS k projednání v rámci koncepce: 

- Zvýšení časové dotace a zvýšení atraktivity vzdělávání k pedopsychiatrii na VŠ 
- Dostupná akreditace akutních lůžek i ambulancí (s vyšším objemem vzdělávání 

v ambulantním sektoru v rámci odborné přípravy) 
- Zavedení výjimky na počet školenců u jednoho školitele u rezidenčních míst 
- Povolení části předatestační výuky formou telekonferencí 
- Změna systému vzdělávání sester v pedopsychiatrii 



- Ekonomické zvýhodnění oboru 
- Posílení spolupráce s dospělou psychiatrií (u pacientů 17+) a neurologií 

 
Další jednání (byl revidován plán dalších setkání a odsouhlaseny tyto termíny): 
III. 2.9.2021 ve 13:00 
IV. 21.10.2021 ve 13:00 
V. 13.1.2022 ve 13:00 
 
Zapsala: Dita Protopopová 


